Sala das Sessões, 08 de agost de 2018.

Luiz Alberto " unha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao
SAAE, para que analise a possibilidade de a Autarquia receber as

contas com cartão de debito.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa sugerir ao executivo municipal junto ao

SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgotos que estude a

possibilidade de receber as contas de água com cartão de débito.

Trata-se de uma sugestão que em muito contribuiria com a

população, tanto na praticidade quanto na segurança, uma vez que
o cartão só poderá ser usado mediante senha conferida ao seu

titular, evitando que valores em espécie sejam roubados e/ou

furtados, como também sendo bem mais fácil de carregar do que

notas e moedas.

Agilizaria também o atendimento na unidade, e poderia contribuir

com a extensão dos locais do pagamento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

PROT-CMI 1628/2018
09/08/2018 - 10:22

PROT-CMI 1628/2018
09/08/2018 - 10:22
IND 1031/2018